
O pła ia pocztowa uiszczona ryczałtem.

DZIENNIK URZĘDOW Y
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Nr. 9. Warszawa, 14 lutego 1936 r. Rok XVIII

T R E S C:

Sprawy ogólne i osobowe.

Poz. 39. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
25 stycznia 1936 r. Nr. P. 5/132/64/35 
w sprawie oddawania mniejszych robót 
na P. K. P. bez zawierania umów pi­
semnych . . . . . . .

Poz. 40. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
24 stycznia 1936 r. Nr. P. 5/142/1/36 
o skasowaniu stanowiska Zastępcy Na­
czelnika w Centralnem Laboratorjum Ba- 
dawczem P. K. P.

Poz. 41. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
24 stycznia 1936 r. Nr. P. 6/45/9/35 o od­
szkodowaniu pracowników przedsiębior-

Str.

31

31

stwa „Polskie Koleje Państwowe" za nie­
wykorzystane urlopy wypoczynkowe

Poz. 42. Nr. P. 5-101/3-36 z dnia 4 lutego 1936 r.
w sprawie wydawania okólników nieogła- 
szanych w organach urzędowych

Poz. 43. Nr. P. 5-134/51/35 z dnia 30 stycznia 
1936 r. w sprawie powierzenia niektó­
rym oddziałom ruchowo-handlowym kolei 
państwowych spraw turystycznych .

Poz. 44. Nr. P. 9/3/2/36 z dnia 23 stycznia 1936 r.
w sprawie obniżenia składki ubezpiecze­
niowej . . . . . . . .

Sprostowanie.

Stc.

32

32

32

32

SPR A W Y  OGÓLNE I OSOBOW E.

39.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
25 stycznia 1936 r. Nr, P. 5-132/64/35 w  sprawie 
oddawania mniejszych robót na P. K. P. bez za­

wierania umów pisemnych.

Niniejszern upoważniam naczelników służb 
i biur D. O. K. P. do zawierania ustnych umów 
o roboty na zasadzie postanowień § 33 przepi­
sów Nr. F. 10 (II wydanie) do wysokości 500 zł 
w  jednym przypadku przy użyciu przez w yk o­
nawcę m aterjałów własnych, do wysokości zaś 
300 zł przy użyciu przezeń m aterjałów P. K. P.

Analogiczne prawo służy naczelnikom od­
działów  drogowych do wysokości 100 zł w  je ­
dnym przypadku przy użyciu przez w ykonaw ­
cę materjałów własnych, a do wysokości 50 zł 
przy użyciu przezeń m aterjałów P. K. P.

W szystkie inne umowy o roboty i dostawy 
winny być zawierane w  formie pisemnej.

Odpowiednia zmiana postanowień § 2 ust.
(1), pkt. 38) i § 5 pkt. 12) przepisów o podziale

czynności w  D. O. K. P. oraz § 12 Statutu or­
ganizacyjnego oddziałów  k. p. (Dz. Urz. M. K, 
z 1934 r. Nr. 9, poz. 54) nastąpi później.

40.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
24 stycznia 1936 r. Nr, P. 5-142/1/36 o skasowa­
niu stanowiska Zastępcy Naczelnika w  Central­

nem Laboratorjum Badawczem P. K. P.

Niniejszem znoszę stanowisko Zastępcy 
Naczelnika w  Centralnem Laboratorjum Ba­
dawczem P. K. P.

W  związku z tern § 4 tymczasowego zarzą­
dzenia Ministra Komunikacji z dnia 5 paździer­
nika 1934 r. (Dz. Urz. M. K. Nr, 34, poz. 216) 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Naczeln ika Laboratorjum zastępuje w  ra ­
zie jego nieobecności na służbie jeden z k ie ­
rowników  działów  (§ 10), wyznaczony przez 
Naczelnika, za zgodą M inisterstwa Komunika­
cji (Dyrektora Departamentu Mechanicznego



32 Dziennik Urzędowy. Poz. 40, 41, 42, 43 i 44. Nr. 9.

i Zasobów Kolejowych). Na zastępującego prze­
chodzą wszystkie prawa, obowiązki i odpow ie­
dzialność Naczelnika".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

41.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
24 stycznia 1936 r. Nr. P„ 6/45/9/35 o odszkodo­
waniu pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
Koieje Państwowe" za niewykorzystane urlopy 

wypoczynkowe.

Na podstawie § 21 ust. (2), 37 ust. (2) i 44 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycz­
nia 1934 r. o uposażeniu pracowników  przed­
siębiorstwa „Polskie Koleje Państw ow e" (Dz. 
U. R. P. Nr. 4, poz. 24) zarządzam co następuje:

§ 1. Pracownicy wymienieni w  § 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycznia 
1934 r. o uposażeniu pracowników przedsię­
biorstwa „Polskie K oleje Państw ow e" (Dz. U. 
R. P Nr. 4, poz, 24), którzy z polecenia w ładzy 
nie wykorzystali do końca danego roku kalen­
darzowego urlopu wypoczynkowego w  całości 
lub części, otrzymują za każdy dzień n iew yko­
rzystanego urlopu odszkodowanie w  wysokości 
40% normalnej diety.

§ 2. W ypłata  odszkodowania za n iew yko­
rzystany urlop wypoczynkowy następuje na 
prośbę pracownika, potw ierdzoną przez bezpo­
średniego zwierzchnika co do przyczyny nie­
wykorzystania urlopu oraz co do czasu n iew y­
korzystanego urlopu.

§ 3. W ypłatę odszkodowań za n iewyko­
rzystane urlopy w ypoczynkowe zarządzają dy­
rekcje okręgowe kolei państwowych (Biura 
podległe bezpośrednio Ministerstwu Komuni­
kacji) z kredytów, z których pokrywa się upo­
sażenie,

§ 4. Roszczenia pracowników o przyzna­
nie odszkodowania za niewykorzystany urlop 
w ypoczynkowy przedawniają się po upływie 
trzech m iesięcy od końca roku kalendarzowe­
go, w  którym  pracownik nie w ykorzystał urlo­
pu wypoczynkowego.

§ 5. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

42,

Nr. P. 5-101/3/36 z dnia 4 lutego 1936 r. w  spra­
w ie wydawania okólników nieogłaszanyeh 

w  organach urzędowych.

Nawiązując do zarządzenia Ministra Komu­
nikacji z dnia 27 grudnia 1935 r, (Dz, Urz. M. K. 
Nr. 49, poz. 255) M inisterstwo Komunikacji w y ­
jaśnia:

1) że przez wyrażenie „okóln ik", używane 
w  powyższem  zarządzeniu nie należy rozumieć:

a) zarządzeń Ministra (Ministerstwa K o ­
munikacji) chwilowego znaczenia doty­
czących wyłącznie samych departamen­
tów  i biur Ministerstwa, oraz zarządzeń 
dyrektorów  (dyrekcyj okręgowych) 
kolei państwowych i naczelników biur 
(biur) P. K. P. podległych bezpośrednio 
M. K „  a dotyczących wyłącznie samych 
w ydziałów  i biur D. O. K. P. lub samo­
dzielnych biur P. K. P.;

b) zarządzeń Ministra (Ministerstwm K o ­
munikacji) lub dyrektorów  (dyrekcyj 
okręgowych) K. P. (naczelników samo­
dzielnych biur P. K. P.) dotyczących 
tak dalece wyłącznie jednego podległe­
go urzędu (jednostki służbowej), iż nie 
powinny być przesyłane w  odpisie in­
nym urzędom (jednostkom służbowym) 
do wiadomości;

c) ponagleń;
2) że przez wyrażenie „osoba lub rzecz 

imiennie oznaczona", użyte w  cytowanem na 
wstępie zarządzeniu należy rozumieć także sy­
tuację konkretną (np. zjazd delegatów  pewnej 
organizacji w  oznaczonym czasie).

43.

Nr, P, 5-134/51/35 z dnia 30 stycznia 1936 r, 
w sprawie powierzenia niektórym oddziałom 
ruchowo-handlowym kolei państwowych spraw 

turystycznych.

Na podstawie decyzji Pana Ministra Komu­
nikacji z dnia 24 stycznia 1936 r„ Oddziałom 
Ruchowo - Handlowym w  Gdańsku i Łodzi po­
w ierza się załatwianie spraw wymienionych 
w  zarządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 
6 czerwca 1935 r. o uzupełnieniu § 13 Statutu 
Organizacyjnego oddziałów kolei państwowych 
(Dz. Urz. M. K. Nr. 25, poz. 129).

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

44.

Nr. P. 9-3/2/36 z dnia 23 stycznia 1936 r, w  spra­
wie obniżenia składki ubezpieczeniowej.

Ministerstwo Komunikacji zawiadamia, że 
z dniem 1 lutego 1936 r. wchodzą w  życie nowe 
stawki ubezpieczeniowe w  zakresie ubezpie­
czenia emerytalnego robotników i pracowni­
ków  umysłowych, przewidziane Dekretem  P re ­
zydenta R. P. z dnia 14.1. 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 3, poz. 24).

W  związku z powyższem  nowa składka 
ubezpieczeniowa wynosi od 1.11. 1936 r. dla ro ­
botników zatrudnionych w  górnictw ie i hutnic­
tw ie 4.8%, dla pozostałych robotników 4.2%, 
a dla pracowników' umysłowych 6.5% wyna­
grodzenia, policzalnego do ubezpieczenia w 
myśl odnośnych przepisów.



Nr. 9. Dziennik Urzędowy. Poz. 44. 33

Powyższa składka przypada na pracodaw­
cę i pracowników w następującym stosunku:

a) robotnicy;

S k ł a d k a

Za ubezpieczenie Razem
praco-
dawcy

ubezp ie ­
czonego

Robotników zatrud­
nionych w gór­
nictwie . . . . 1.9% 2 . 9 % 4.8%

Pozostałych robot­
ników . . . . 1.6% 2 . 6 % 4.2%

bj pracownicy umysłowi:

Przy  wynagrodzeniu 
miesięcznem

Sk ł a d k a

Razem
ponad zł

do złotych 
włącznie

praco­
dawcy

ubezpie­
czonego

60
400
800

400
800

4 . 1 %

3-3%
2.5%

2,4%
3,2%
4.0%

6.5% 
6.5% 
6.5%

Składki ubezpieczeniowe według pow yż­
szych stawek należy potrącać od wynagrodzeń 
należnych za czas od 1 lutego 1936 r. do 31 gru­
dnia 1937 r. Przepisy, normujące obowiązek 
opłacania w  całości przez pracodawcę składki 
za  obowiązkowo ubezpieczonego, nie uległy 
zmianie.

S P R O S T O W A N I E .

W  załącznikach do zarządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 21 września 1935 r. (Dz.

Urz. M. K. Nr. 36, poz. 189) należy poczynić 
następujące sprostowania:

I) w  załączniku 1:
1) w  ust. dotyczącym Oddziału Ruchowo- 

Handlowego w  Poznaniu, w  rubr. 2:
a) w ierszow i 3-mu nadać brzmienie:
„Poznań —  Września —  Strzałkowo",
b) w  wierszu 10-ym po wyrazie „Grodzisk 

W lkp.'' położyć kreskę i dopisać wyraz „O pa ­
lenica",

c) w  Twierszu 12-tym po wyrazie „K obylin " 
dodać znak „w ył.", a wykreślić w yrazy „G ra ­
nica Państwa",

d) dodać nowy wiersz 13-ty o brzmieniu 
następującem:

„Puszczykowo —  Ludwików©";
2) w  ust. dotyczącym Oddziału Ruchowo- 

Handiowego w  Inowrocławiu, w  rubr. 2 dodać 
nowy wiersz 15-ty, o brzmieniu następującem: 
„Oborniki —  W ronki (w ył.)";

3) w  ust. dotyczącym  Oddziału Ruchowo- 
Handlowego w  Ostrowiu W lkp., w  rubr. 2:

a) w  wierszu 3-cim na końcu dodać w yra ­
zy „z  wyłączeniem  stacji W rześnia",

b) w  wierszu 8-mym m iędzy wyrazem  „R a ­
w icz" a znakiem „w y ł"  dodać znak „W sch .” ;

II) w  załączniku 2:
1) w  ust. dotyczącym Oddziału Mechanicz­

nego w  Poznaniu, w  rubr. 2:
a) w  wierszu 3-cim wykreślić w yrazy 

„z wyłączeniem  stacji W rześnia",
b) dodać nowy wiersz 15-ty o brzmieniu 

następującem:
„Puszczykowo —  Ludw ikow o";
2) w  ust. dotyczącym  Oddziału Mechanicz­

nego w  Ostrowiu W lkp., w  rubr. 2 w ierszow i 
2-giemu nadać brzmienie następujące:

„Gniezno (wył) —  Jarocin (z wyłączeniem 
stacii W rześn ia)".
Nr. P. 5-134/2/36.

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia Państwowa Nr 81214. 14.11.36. 9000.
m ni 'mi i ii iimi iii > n i — M l — B W ł— —  i —  i mnaaauMBH— i— a— u— a— BB g Qiwn;łir»;iTrrmTT— tut-itimy—~~-™——

W ARU NKI PRENUMERATY. Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw M. K. (Warsza­
wa, u! Chałubińskiego Nr. 4. pokój Nr. 123, II p., telelon Nr. 8-26-28. Konto czekowe P. K. O. Nr. 30.658). Prenu­
merata wynosi rocznie 8 zł, kwartalnie 2 zł. Cena każdego numeru 50 gr.

Prenumeratę wpłacać należy przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku.
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu

należności.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów 

pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych 
niewłaściwie nie uwzględnia się.

Poszczególne numery są do nabycia w Administracji Wydawnictw M. K. lub w składnicach Dyrekcy; 
Okręgowych Kolei Państwowych,




